*liber Prædestinatus, etc.*

<sup>e</sup> Ms. idem : CATHOLICI. Nos et evangelium, etc.

<sup>f</sup> Ms. idem, declarabimus.

*Dei sum id quod sum* (I Cor. xv, 10). Et iterum dicit: *Gratia salvi facti estis* (Ephes. ii, 5, ḡnus infelix est qui putat donum Dei se meree consequi voluntatis. Omne donum optimū in est a Patre glorie (Jac. i, 17): nihil vincit humanae potentiae; totum quidquid bonum in misericordiae applicamus. Sic tamen omnia cimus Dei esse dona, ut omnia mala quae agiostrae negligenter imputemus. Aliter enim non meremur, nisi nos vere ostendamus culpa peccasse, non præjudicio Creatoris. Et ximus de bono, quia totum bonum quod fecerit est gratiae; ita quidquid malum fecerit sua negligerent. Unde clamat Spiritus sanctus: eritis et audieritis me, bona terræ edetis; si auheritis, gladius vos comedet. Os enim Domini est haec (Isa. i, 19). Per occasionem itaque stimonii, sed mali interpretis, vos dicitis: Nolle, quia non est volentis; sanctus Spiritus dividueritis. Vos dicitis: Nolite currere, quia currentis; sanctus Spiritus dicit: Currite ut comprehendantis (I Cor. ix, 24). Dominus Jesus clamat: Currite cum lucem habetis, ne vos comprehendant (Joan. xii, 35). Dantes ergo epudium, sancto Spiritui adhuc remus. Melius nam, ut dicit apostolus Petrus, obaudire magis am hominibus (Act. v, 29). Verum quid agiurus ad pejora vestrorum crescit dogma illi, in quibus legitur:

*Quantumcumque studii sui vires ad ædificandum humana voluntas, casso certamine nititur; aut nullam suam putat hominis fragilitas æternis iis profuturam, cum propheta evidentibus exclamationis, dicens: Nisi Dominus ædificaverit, in vanum laboraverunt qui ædificant eam. Nisi is custodierit civitatem, in vanum vigilaverunt studiunt eam* (Ps. cxxvi, 1)? Quid est quod divinos apices, et contra conscientiam suam ei quispiam ædificatione studere, cum his sacris doceatur ædificatio hominis non esse certa, sed

<sup>1</sup> Primo omnium quero, quam ædificationem verbi eligimus. Verbum autem Dei in toto orbe in a Dei sacerdotibus ad ædificationem Dei exhibetur. Vanus est ergo sermo pontificis? Iociplina? inane studium? Et si vana est ædificationis operis, ut quid ab Apostolo imperatur? Nam Paulus apostolus: *Ædificate alterutrum: vestra ad ædificationem fiant* (I Thes. v, 11).

<sup>2</sup> Ut sapiens architectus fundamentum posuit (I Cor. iii, 10). Si quis superædificat supra fundacionem, aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, stipulam, uniuscujusque opus quale sit, ignis pro-Cor. iii, 12, 13). Et Dominus in Evangelio laudat sapientem, quia ædificat domum suam super